2022年 4月 19日

各 位

公益社団法人 静岡県栄養士会

会 長 坪 井 厚

「対人スキルアップ」研修会 開催のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

私たち管理栄養士・栄養士は多くの職種と連携を図り、対象者の健康を保持増進していかなければなりま

せん。そこで友好な人間関係の元、魅力あふれる栄養指導に取り組むことができるよう、昨年度と引き続き

芹沢先生をお招きし、標記研修会を下記のとおり開催いたします。

ご都合お繰り合わせのうえ、ぜひご参加ください。多くの皆様のご参加をお待ちしております。

1 開催日 2022年 9月 10日（土）13:30～16:40
2 会 場 WEB（Zoom）及び 沼津労政会館 第 2会議室

静岡県沼津市高島本町 1-3 ℡ 055-921-5221
※講師の芹沢先生は沼津労政会館で参加の予定です。

3 研修内容 【受付時間: WEBおよび会場 13:15から】

4 申込について 定員 WEB 90名、沼津労政会館会場 45名（いずれも先着順になります。）
・申込み方法 ホームページの研修会案内ページのWeb申込
・申込期限 2022年 8月 26日（金） ※事前にお申し込みをしていない場合、受付できません。

5 受講料 静栄会員 無料、県外会員 1000円、非会員 4000円
【研修会費お支払方法】 事前振込（2022年 8月 26日（金）まで）
日栄ホームページで WEB 申込後、送金人欄に「S10、氏名」を記載してゆうちょ銀行へ送金してください。
ゆうちょ銀行 口座番号 記号 12300 番号 15650791 名 義 公益社団法人静岡県栄養士会

※他金融機関からの振込 ゆうちょ銀行 二三八店 普通 1565079
お振込み確認後、受講確定メールをお送りします。

6 問合せ先 （公社）静岡県栄養士会 TEL 054－282－5507
※所属長あて書面が必要な方は、ホームページよりダウンロードしてお使いください。

【注意事項】

・台風など、気象に関する開催可否は、2日前までにホームページでお知らせします。
・新型コロナウイルス感染症の影響により、研修会が中止または延期になる可能性があります。1週間前ま
でにホームページでお知らせする予定です。ご確認ください。

・会場参加の方は、参加の前（朝など）に検温し、マスクを着用してください。

・WEB参加の方は、「参加申し込み」の後、「参加登録」の 2段階となります。
受講 1週間前までに参加登録用 URLが送付されますので、必ず登録をお願いします。

・研修会当日の「Zoom」使用方法に関するお問い合わせには、対応できませんのでご了承ください。

時間 研修内容 講師 ｺ-ﾄﾞ 受講料

13:30～
16:40

（90分×
2コマ）

栄養指導等に必要とされる

対人スキルの向上について

一般社団法人

アスルクラロスポーツクラブ

人材育成室長 芹沢 翼 先生

実務

90-110
(2単位)

会員 無料

県外会員 1000円
非会員 4000円

C-1